
        


        


        

        

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

                       О Федеральном законе 

             "Об исполнении бюджета Пенсионного фонда 

                 Российской Федерации за 2015 год" 

                       (проект № 1088479-6) 

 

     Рассмотрев  отчет  Правительства   Российской   Федерации   об 

исполнении  бюджета  Пенсионного  фонда  Российской  Федерации   за 

2015 год, Государственная  Дума  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять   Федеральный    закон    "Об исполнении    бюджета 

Пенсионного  фонда  Российской  Федерации  за   2015 год"   (проект 

№ 1088479-6). 

     2. Утвердить отчет об  исполнении  бюджета  Пенсионного  фонда 

Российской Федерации (далее - Фонд) за 2015 год по доходам в  сумме 

7 126 634 062,4 тыс. рублей, из них 6 957 393 733,3  тыс. рублей  в 

части, не связанной  с  формированием  средств  для  финансирования 

накопительной пенсии, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, 

полученных  из  федерального  бюджета   в   сумме   3 088 686 390,1 

тыс. рублей и  бюджетов  субъектов  Российской  Федерации  в  сумме 

2 996 150,5  тыс. рублей,  по  расходам  в  сумме   7 670 269 632,0 

тыс. рублей,  из  них  7 123 927 232,9  тыс. рублей  в  части,   не 

связанной с формированием средств для финансирования  накопительной 

пенсии, в том числе межбюджетные  трансферты,  переданные  бюджетам 

субъектов Российской Федерации в сумме 1 006 235,3  тыс. рублей,  и 

объем дефицита бюджета Фонда  в  сумме  543 635 569,6  тыс. рублей, 

сложившегося исходя из дефицита бюджета Фонда в части, не связанной 

с формированием средств для финансирования накопительной пенсии,  в 

сумме 166 533 499,6 тыс. рублей и дефицита бюджета Фонда  в  части, 

связанной с формированием средств для финансирования  накопительной 

пенсии, в сумме 377 102 070,0 тыс. рублей. 

     3. Направить указанный Федеральный  закон  в  Совет  Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

     4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     21 октября 2016 года 

     № 79-7 ГД 




        


